Протокол №3

заседания рабочей группы по введению ФГОС СОО

от 5.08.2018г.

Присутствовали: 12 человек

Вопрос заседания:

«Организация внеурочной деятельности в рамках внедрения ФГОС второго

поколения»

                                    По данному вопросу выступили:

Заместитель директора по УВР Абдурашидова Р.И. Ознакомила с

направлениями внеурочной деятельности в базисном учебном плане.

Количеством часов на каждое направление.

Познакомила с методическими  материалами  введения ФГОС, с

примерными программами по внеурочной деятельности для средней школы.

 Обсудили возможный вариант введения внеурочной деятельности –

использование образовательных программ во внеурочное время на базе

МБОУ СОШ № 6 г. Шали.

Постановили:

1. Организовать изучение и обсуждение программ внеурочной

деятельности  в коллективе.

2. Определить оптимальную модель организации образовательного

процесса, обеспечивающей вариативность внеурочной деятельности

обучающихся с учётом возможностей школы.

3. Организовать методическую помощь учителям в выборе программ

внеурочной деятельности.